



دولت تابع امیرالمؤمنین باید این‌طور باشد
دولست واقعا باید با تمام قدرت آن طوری (ع) برای محرومین دل می‌سوزاند، این هم با تمام قدرت دل بسوزاند برای محرومین، مثل یک پدری که بچه‌هایش اگر گرسنه باشند، چطور با دل آفسرده دنبال این می‌رود که آنها را سیر بکند، یک دولت تابع امیرالمؤمنین باید این‌طور باشد.

صحیفه امام؛ ج:۱۸؛ ص:۱۵۹؛ جماران؛ ۴ مهر ۱۳۶۲

جلیلی:

لازم است برای سند چشم‌انداز بعدی برنامه‌های پنج‌ساله را کامل محقق کنیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: لازم است برای سند چشم‌انداز بعدی و آن اهدافی که نسبت به آینده داریم، توجه داشته باشیم که برنامه‌های پنج‌ساله را کامل محقق کنیم.

سید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، درخصوص لزوم هدف‌گذاری در راهبردهای دستیابی به اهداف اسناد چشم‌انداز آینده در نظریه‌ی گام دوم انقلاب، گفت: سند چشم‌انداز اول کشور که ۲۰ ساله بود شامل چهار برنامه می‌شد و اولین موضوع این اس‌ت آن اهداف باید اجرا می‌شد. متأسفانه زمانی که طبق گزارش‌های بعدا گزینید که آبه اهداف سند چشم‌انداز بعدی نمی‌رسیم، لذا یکی از بحث‌هایی که عزیزان مطرح می‌فرمودند و بحث ما بود، همین بود.

وی افزود: لازم است برای سند چشم‌انداز بعدی و آن [اهدای] که نسبت به آینده داریم، به این موضوع توجه داشته باشیم که برنامه‌های پنج ساله را کامل محقق کنیم، از جمله در حال حاضر که برنامه هفتم توسعه که اولین برنامه دوره ۲۰ ساله بعدی است او در حال اجرا است برنامه پنج ساله باید کامل اجرا شود تا بتوانیم بگوییم که این اهداف سند چشم‌انداز بعدی محقق می‌شود، لذا یکی از بحث‌هایی که عزیزان مطرح می‌فرمودند و بحث ما بود، همین بود.
به گزارش مهر، جلیلی با اشاره به لزوم توقف دولت تاکید کرد: ما می‌گوییم دولت باید بقوت‌یابد، اما اصل این است که دولت چگونه تقویت می‌شود؟ لذا اگر در برنامه مطرح شده است که رشد ۸ درصد، باید برنامه دولت آن باشد که این رشد محقق شود و اینکه دولت در لایحه رشد سه و نیم درصد را نوشته بود که ما به آن اعتراض داشتیم، هر چند دولت مدعی آن توجه کرد.

امیر نصیرزاده:

حوزه دفاعی

بنابند تحت‌الشعاع مسائل سیاسی قرار گیرد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با حضور در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌های خارجی مجلس با اعضای این کمیسیون دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این نشست گزارشی جامع از برنامه‌ها، اقدامات و دستاوردهای وزارت دفاع در طول ۷ ماه گذشته ارائه و با اشاره به اهمیت حفظ و ارتقای توان دفاعی کشور تاکید کرد، حوزه دفاعی تحت هر شرایطی نباید تضعیف شود و با تحت‌الشعاع مسائل سیاسی قرار نگیرد. وی با اشاره به عملیات «عده صادق ۲» و یادآور شد: این دو عملیات تجربیات ارزشمندی برای ما به همراه داشت و پس از آن، روش‌های جدیدی در حوزه‌های آتندی و دفاعی در دستور کار گرفته شد که پس از گذراندن تست‌های موفق، به مرحله عملیاتی و اجرا در سیستم‌های دفاعی و موشکی رسیده است.
دو وزیر دفاع افزود: اگرچه برای تقویت بین دفاعی کشور از ظرفیت‌های مولد به عنوان یک مسیر راهبردی استفاده می‌شود اما این راستا تصوب اعتبارهای مورد نیاز و حمایت‌های مجلس می‌تواند نقش مؤثر و کلیدی را در مسیر توسعه قدرت دفاعی ایفا کند.

امیر نصیرزاده به نقش آفرینی این وزارتخانه در بخش اقتصادی اشاره کرد و گفت: وزارت دفاع آمدگی دارد تا با اجرای پروژه‌هایی نظیر تأمین پتل‌های خورشیدی برای جبران انرژی برق، ورود به حوزه امنیت غذایی و راهاندازی پروژه‌های راهبردی غذایی، دولت را در حل مسالال کلان اقتصادی و معیشتی کشور همراهی کند.

وی در زمینه افزایش خدمات به بازنشتگان گفت: در سال جاری ۱۱ همت طی طرح حکمت بازنشتگان اختصاص دادیم که سرانه کارت حکمت آنها به ۵۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد و علاوه بر آن وام خرید چوپایه و لوازم خانگی را بدون سود به ۱۰۰ میلیون تومان از طریق اتکا افزایش دادیم.
وزیر دفاع همچنین درباره دیپلماسی دفاعی، صادرات محصولات دفاعی، فعالیت‌های وزارتخانه در زمینه توسعه مضعوی و فناوری شناختی و نیز فعالیت‌های اقتصادی توضیحاتی به کمیسیون ارائه کرد.

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در این نشست با قفردانی از توافقاتی میان وی و امیر عزیز نصیرزاده در زمینه مبادی از مرزهای کشور، شاهد اقدامات قابل توجهی از سوی وزارت دفاع در زمینه هوشمندسازی مرزها بودیم.

وی با تأکید بر نقش این وزارتخانه در تأمین امنیت ملی افزود: اقدامات صورت‌گرفته در جهت افزایش اقتدار و امنیت جمهوری اسلامی ایران شایسته تقدیر است و مجلس آماده همکاری و پشتیبانی بیشتر در این مسیر است.

این نشست با تبادل نظر درباره اولویت‌های دفاعی، اقتصادی و اجتماعی و بررسی و هماه‌ای گسترش همکاری بین وزارت دفاع و مجلس به پایان رسید.

توجه به ظرفیت‌های فرهنگی و هنری در برنامه‌ریزی وزارت فرهنگ است

شهر کرد- خبرنگار یکپاک:

مدیرکل هماهنگی امور استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تأکید وزیر بر این موضوع که «ایران فقط تهران نیست»، گفت: ظرفیت‌های فرهنگی و هنری استان‌ها مورد توجه و در اولویت برنامه‌ریزی این وزارت است و به زودی این سفرهای استانی وزیر فرهنگ آغاز می‌شود. سید سعید سربازی در این تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری که با حضور جمعی مسئولان استان و جامعه بزرگ فرهنگی، هنری، رسانه‌ای و فعالان قرآنی و مردم فرهنگ‌پرور و هنردوست در فرهنگسرای بزرگ شهرکرد برگزار شد، افزود: گفتمان دولت وقاق در وزارت فرهنگ در چهار کلان برنامه‌ای که وزیر به مجلس شورای اسلامی ارائه داده، تعریف و طرح‌ریزی شده است.

وی با بیان اینکه اسناد بالادستی مختلفی شامل فرمایشات مقام معظم رهبری، سند چشم‌انداز و دیگر موضوعات، امروز در یک مجموعه تبدیل به این کلان برنامه‌ریزی ویژه در وزارت فرهنگ شده است، تصریح کرد: این برنامه سروسجه خدمت مدیریتی در این وزارتخانه محسوب می‌شود و انتظار آن است که بنا به تأکید وزیر به صورت ویژه در استان‌ها مورد توجه قرار گیرد. سربازی از مردم‌سازی و عدالت فرهنگی، رونق اقتصاد فرهنگی و توسعه صنادرات فرهنگی، کاربست فناوری‌های نوین به منظور بهبود تنظیم‌گری و مقررات‌گذاری و همچنین پاسخداتی در تقویت اصالت و هویت ایرانی و اسلامی به عنوان چهار کلان برنامه وزارت فرهنگ در راهبری گفتمان دولت وقاق نام برد و گفت: امید می‌رود این کلان برنامه‌ها در این مسیر گفتمانی ای ایجاد همه‌افزایی و بازنمایی ظرفیتی موجب رشد و توسعه فرهنگ و هنر در استان‌ها باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به راهبردهای این وزارت در انتصاب مدیران اشاره کرد و افزود: در دوران فرهنگ‌مدیریتی بنا به تأکید وزیر فرهنگ، انتخاب مدیران از درون مجموعه و انتخابی این وزارت انجام می‌شود و تاکنون در تمامی انتصابات به غیر این مجموعه، انحصاری صورت نگرفته است. سربازی یادآور شد: مدیرانی که از درون مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی انتخاب و منصوب می‌شوند به دلیل آشنابودن با موضوعات مرتبط با فرهنگ و هنر و درکی که از تعاملات فرهنگی، منابع انسانی، ظرفیت‌های فرهنگی و هنری استانی دارند، می‌توانند در مسیر خدمت، تفاهات بیشتری به دست آورند.

وی ادامه داد: عرصه فرهنگ و ارشاد اسلامی، عرصه‌ای است که یک مدیر به تنهایی نمی‌تواند در آن به فعالیت و پیشرفت خود بیايد و در این بستر، شکل‌دهی و تعاملات و هماه‌افزایی است که از کلان برنامه‌ها و کلان برنامه‌های فرهنگی و هنری در استان‌ها باشد.

سربازی با بیان اینکه همراهی و باور به گفتمان فکری دولت چهاردهم نیز بنا به تأکید وزیر فرهنگ و معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های ایشان در انتخاب و انتصاب مدیران نقش مهمی داشته است، گفت: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری هم در این بدنه همین مجموعه در نظر گرفته شده است و امید می‌رود در کنار تجربه‌ای که در مدت خدمت کسب کرده و در همراهی و همدلی با ظرفیت‌های داخلی فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب فرهنگ و هنر و در فضای مثبت بتواند نتایج مطلوبی را در پیشبرد اهداف فرهنگ و ارشاد استان در این آیین شهرام فرجی به عنوان سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری معرفی و از خدمات پیام احمدی مدیرکل پیشین این اداره قفردانی کند.

کیمیاکان

پیش‌شهر طای غیرقانونی، مرکز غنی‌سازی، تسلیح‌های عتلی و پیش‌بست‌گشاندۀ است. ترامپ و وزیر خارجه‌اش با تکرار لحن تهدید و انکار حق غنی‌سازی، نشان دادند آنچه واشنگتن به مترادف «تسلیم ایران» است، «توافق برابر» در چنین شرایطی، اگر این اقدامات خصمانه بی‌پاسخ بماند، تنها به تشدید زیاده‌خواهی طرف مقابل منجر خواهد شد و نباید از شکست دیپلماسی تعبیر کرد.

در حالی که سومین دور از مذاکرات غیرمستقیم جمهوری

اسلامی ایران و ایالات متحده در عمان از امروز آغاز شده، نشانه‌های روشنی از تداوم همان الگوی دیرین آمریکایی‌ها یعنی «دیپلماسی بادست چاق» که چشم می‌خورد؛ الگویی که همزمان با گفتگو، مسیر فشار و تحریم را نیز با شدت ادامه می‌دهد و هدفی جز تضعیف مواضع ایران در میز مذاکره ندارد. متأسفانه برخی جریان‌های رسانه‌ای و سیاسی در داخل، با ساده‌سازی این روند پیچیده و نادیده گرفتن نشانه‌های آشکار خصومت، تلاش دارند گفتگو را مترادف «توافق» به هر قیمت» جا بزنند؛ حال آنکه واقعیات میدان، چیز دیگری می‌گوید. از تحریرهای هدفمند وزارت خارنه‌اداری آمریکا درست‌در آستانه هر دور مذاکره، تا لفاظی‌های تهدیدآمیز مقامات بلندپایه واشنگتن و دخالت‌های مداوم اروپا در روند مذاکرات، همگی یک پیام روشن دارند: «باگشت به بازی خطرناک فشار- مذاکره»، اگر تیم ایرانی این پیام را نادیده بگیرد یا به آن پاسخ مناسب ندهد، نتیجه چیزی جز بازتولید تجربه پرهزینه (برجام بدون «امریکا» نخواهد بود.

سه دور مذاکره، سه دور تحریم!
ایالات متحده که از همان ابتدا تلاش داشته «دیپلماسی» را پوششی برای تحمیل اراده سیاسی خود بر ایران قرار دهد، این روزها بار دیگر به همان بازی قدیمی بازگشته است. ناگهی به روند تحولات سه هفته اخیر، گویاتر از هر سند و تجلیلی است:

چهارشنبه ۲۰ فروردین در دو آستانه دور اول گفت‌ووها در عمان، وزارت خارنه‌اداری آمریکا پنج نهاد و یک فرد ایرانی را به بهانه فعالیت در حوزه هسته‌های تحریم کرد، چهارشنبه ۲۷ فروردین، درست پیش از آغاز دور دوم در رم، یک پلاک‌بازش، یک شرکت و چند نفتکش ایرانی هدف تحریرهای جدید قرار گرفتند و سرانجام سه‌شنبه دوم اردیبهشت، در آستانه دور سوم مذاکرات در عمان، تحریرهای جدیدی علیه چند شرکت فعال در حوزه نفت خام و گاز مایع اعمال شد! چنین روندی را می‌توان «مدافعی» یا «فشار داخلی» دولت آمریکا دانست. این یک خط سیاسی- امنیتی روشن است؛ واشنگتن با تکرار تحریرها پیش از هر دور مذاکره، به‌دنبال تضعیف موقعیت مذاکره‌کنندگان ایرانی و تحمیل شروط یکجانبه خود به پای میز گفت‌وگو است. پرسش جدی اینجااست: اگر طرف مقابل به چنین سرحاتی مسیر خصومت و فشار را ادامه می‌دهد، چرا باید انتظار چنین نیت از او داشت؟!

ترامپ: یا راه ما، یا بیه راه!

در کنار تحریرهای پیاپی، ناگهی با اظهارات مقامات آمریکایی هم کافی است تا روح تهم‌زدگی جریان غربپور در داخل روشن شود. روز پنج‌شنبه ۴ اردیبهشت، دیواند ترامپ در کنفرنسی خبری اعلام کرد: «در حوزه ایران، پیشرفت‌های بسیار خوبی داشتیم. دیدارهای بسیار جدی با آنها داشتیم. همه چیز به خوبی پیش می‌رود.»

اما بلافاصله پرده از واقعیت نیت آمریکا برداشت: «فقط دو گزینه وجود دارد و رفتن دوم به هیچ‌وجه گزینه خوبی نیست!» بیان چنین جمله‌ای از سوی رئیس‌جمهور آمریکا چیزی جز تهدید غیرمستقیم به گزینه نظامی نیست. این همان زبان تزقیرآمیز است که در پس دیوار بلند «مذاکره» پنهان شده، زمانی که اگر با پاسخ قطعی مواجه نشود، در رف با همده سناریوی خسارت‌باری ختم خواهد شد که پیش‌تر در ماجرای برجام تجربه شد.

رویدو: ایران نباید غنی‌سازی کند!

همزمان با ترامپ، مارکو رومبو وزیر خارجه آمریکا نیز در اظهاراتی ستخیف و مغایر با موازین بین‌المللی گفت: «اگر ایران

اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیمیاکان

تحریم‌ها و تهدیدها

کارشکنی آمریکا در مسیر مذاکرات است

خواهان برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز است، می‌تواند از طریق واردات اورانیوم غنی‌شده به آن برسد»
او ادامه داد: «اگر این کشور اصرار بر غنی‌سازی اورانیوم داشته باشد، تنها کشوری خواهد بود که برنامه تسلیحاتی ندارد اما غنی‌سازی می‌کند و این مشکل‌ساز است»

این سخنان، بار دیگر ماهیت نگاه آمریکا به مذاکرات را برمای می‌سازد. آمریکا نه‌تنها به دنبال رفع اختلاف نیست، بلکه می‌خواهد حق مسلم ایران برای غنی‌سازی، که بر اساس NPT و سایر اسناد بین‌المللی به رسمیت شناخته شده، به بهانه «مشکل‌ساز بودن» حذف شود؛ سکوت در برابر چنین جسارتی، منتهی از برجام، به تماشای بی‌خاصیت و گاه همدست فشارهای تحریمی تبدیل شد.

در آستانه دور سوم مذاکرات غیرمستقیم، مقامات اروپایی بار دیگر زبان به سخن گشوده‌اند و با وقاحت از «فشار برای نقش اروپا» در روند گفت‌ووها و توافقات سخن گفته‌اند؛ اما واقعیت آن است که اروپا در ساختار جهانی در حال تغییر، نه توان اثرگذاری دارد، نه اراده‌ای مستقل، و نه حافظه‌ای از تعهدات گذشته‌اش. اروپا نه در سیاست، که در عمل تنها یک پیرو بی‌اختیار برای آمریکا بوده است؛ نمونه بارز آن، سازوکار مضحک «پنستکس»، بی‌عملی مطلق در برابر خروج آمریکا از برجام، و همراهی عملی ندهد، نتیجه چیزی جز بازتولید تجربه پرهزینه (برجام بدون نمی‌تواند بخشی از راحل باشد، بلکه خود بخشی از مشکل است و باید از مسیر هرگونه مذاکراتی کنار گذاشته شود.

اروپایی‌ها به طی ۲۲ سال اخیر بارها ثابت کرده‌اند که نه اراده‌ای در جهت حل اختلافات میان ایران و غرب داشته و دارند نه حتی توانایی نقش‌آفرینی مستقل از آمریکا را دارند. آنان حتی در لفظ هم از اعتراض صریح و مؤثر به آمریکا در موضوع خروج از برجام خوداری کرده و بالعکس در کمال وقاحت ایران را به عدم اجرای تعهدات خود در برجام (بدون در نظر گرفتن رفتار آمریکا در بی‌تعهدی به برجام) متهم می‌کنند.

سahلها به‌یمنجیری و نقش واسطه اروپایی‌ها میان ایران و آمریکا نه تنها منجر به کوچک‌ترین پیشرفتی در مسیر دیپلماسی میان دو کشور نشد که درست در جهت خلاف آن، به تشدید فشارها بر علیه کشورمان منجر شده است.

آنان امروز هم با تکیه بر سازوکار موسوم به «مکانیزم ماشه» که نقطه اول شاهکارهای تیم مذاکره‌کننده برجام به‌شمار می‌رود، در صدد تحمیل فشار بر ایران هستند؛ با این حال اقلب صاحب‌نظران

مسائل بین‌المللی معتقدند که این سازوکار چه در سناریوی فعال‌سازی همزمان با توافقی میان ایران و آمریکا و اراده‌ای از سوی واشنگتن برای اصلاح رفتار خود در حوزه تحریرها، و چه در سناریوی دوم که بدون توافق میان ایران و آمریکا و همراه با اعمال قوانین تحریمی آمریکا صورت گیرد) در عمل تأثیر مهنداری نخواهد داشت. چرا که در واقع، تحریرهای فعلی آمریکا به‌مراتب گسترده‌تر و شدیدتر از شش قطعنامه تحریمی شورای امنیت پیش از قطعنامه ۲۲۳۱ هستند و اسنپه‌یک، قدرت فرانزیده‌تری نسبت به آن‌ها ندارد.

از سویی دیگر تیم مذاکره‌کننده فعلی کشورمان با نگاه و عیبت از دید اشتباه حسن روحانی و ظرفیت به اهمیت قطعنامه امنیت شورای امنیت به‌خوبی به این نکته‌احاطه‌دارد که قطعنامه شورای امنیت برای تحریرهای ثانویه آمریکا ازجمله کمتر از کاغذ پاره دارد و تجربه تحریرهای شدیدتر از قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت پس از خروج آمریکا از برجام در شرایطی که قطعنامه ۲۲۳۱ به حیات خود ادامه داد است کاغذ پارگی این قطعنامه‌ها را به خوبی نشان داده است.

تیم ایرانی باید پاسخ بدهد

با توجه به آنچه گفته شد، ادامه مسیر مذاکرات بدون پاسخ درخوب به اقامات مخرب طرف آمریکایی، معنایی جز عقب‌نشینی تدریجی نخواهد داشت. اگر طرف مقابل به‌رغم غرض بر سر سر مذاکره، به تحریرهای بی‌دری، تهدیدهای آشکار و یا فشار ادامه می‌دهد، چه دلیلی برای نرمش یا انعطاف بی‌پاسخ باید می‌ماند؟

خبط جمعه تهران:

جمعه ۵ اردیبهشت‌ماه، وزارت امور خارجه عصر جمعه ۵ اردیبهشت‌ماه و در پاسخ به سیدعباس عراقچی به مسقط برای شرکت در دور سوم گفت‌وگهای غیرمستقیم ایران و آمریکا با واسطه عمان گفت: ما مصمم به صیات از حقوق قانونی و مشروع ملت ایران است؛ گفت: مذاکرات با آمریکا در مسیر صریح و صلح‌آمیز هستیم و در عین حال آماده برداشتن گام‌های معقول جهت اطمینان‌بخشی نسبت به ماهیت کاملاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود می‌باشیم.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه برای شرکت در دور سوم گفت‌وگهای غیرمستقیم با آمریکا با واسطه‌گرهای عمان عصر جمعه ۵ اردیبهشت‌ماه وارد مسقط شد و بلافاصله بعد از ورود راهی دبدار با بدر البوسعدی همتای عمانی شد تا درباره دور سوم گفت‌وگوها که قرار است فردا برگزار شود، به رازینی بپردازد.

عراقچی را در این سفر یک هیئت دیپلماتیک و فنی کارشناسی همراهی می‌کند؛ ریاست تیم کارشناسی ایران با مجید تخرنروانچی و کاظم غریب‌آبادی معاونان وزیر خارجه است. اسماعیل بقاییه همچنین تصریح کرد: خامنه‌دادن به تحریرهای غیرقانونی و غیرانسانی علیه مردم ایران، به‌صورت عینی و سریع، برای ما یک اولویت است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: باید دید طرف مقابل تا چه میزان از جدیت و ادماگی لازم برای یک توافق عادلانه و واقعیت‌پنهان برخوردار است.

بقایی همچنین پنجم اردیبهشت‌ماه پیشرفت در مذاکرات را ستایش‌نشان دادن حسن نیت، جدیت و واقع‌نگری از سوی طرف مقابل خواند و تأکید کرد هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران با مدنظر قرار دادن سوابق و تجارب قبلی هر گام خود را با

ی و یا اشاره به جایگاه برنامه هسته‌ای ایران، ضمن پابندی به اصول دیپلماسی درمتمانه‌اش، از تکرار تجربه تلخ اعتماد یکطرفه به آمریکا اجتناب ورزد. پاسخ به این تحریرها می‌تواند در قالب توقف موقت مذاکرات، پیگیری قضائی آمریکا در مجامع بین‌المللی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای با محوریت چین، روسیه و کشورهای همسور، و حتی تسریع در گسترش برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشور، مباد یابد.

مذاکره ننه، اگر قرار است ابزار فشار باشد
دیپلماسی، زمانی اثرنخشی است که دو طرف با احترام متقابل و نیت واقعی برای حل‌وفصل اختلافات وارد گفت‌وگو شوند. اما اگر مذاکره، به ابزاری برای مهار توانمندی‌های ملت ایران بدل شود و طرف مقابل با ابزار تحریم و تهدید در پی تحمیل اراده باشد، این دیگر «مذاکره» نیست، بلکه «پروژه تسلیع» است و باید بد رنگ متوقف شود.

گرچه حسن روحانی به مواضع اروپا می‌سییم؛ طرفی که با تمام ادعاهایش درباره برپاره میانبی‌گری، نه‌تنها هیچ‌گاه در مقابل بدعهدی آمریکا ایستادگی نکرده، بلکه پس از خروج یکجانبه ایالات متحده از برجام، به تماشای بی‌خاصیت و گاه همدست فشارهای تحریمی تبدیل شد.
امروز جمهوری اسلامی ایران در جایگاهی نیست که برای حیاات از تیم مذاکره‌کننده هم‌صدا هستند. این هم‌صدایی مللی، که به‌ویژه در دولت چهاردهم به ساد هایدت و رهنمودهای مللی معظم رهبری و همراهی رؤسای قوای سه‌گانه و نهادهای تصمیم‌ساز تقویت شده است، باید حفظ و تقویت شود.
حجت‌الاسلاموالمسلمین ابوترابی‌فرد با اشاره به جایگاه صنعت هسته‌ای در ساختار اقتدار ملی ایران، این صنعت از معدود حوزه‌هایی است که به‌طور همزمان تمامی عناصر قدرت را در خود جمع کرده است و بدین‌جهت، یکی از پشتوانه‌های کلیدی تیم مذاکره‌کننده به‌شمار می‌رود.

صفحه ۱۱

شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴

۲۳ شوال ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۸۴۱

تحریم‌ها و تهدیدها

فرانسه: آماده مذاکره با ایران هستیم

در میانه مذاکرات هسته‌های غیرمستقیم ایران و آمریکا، یک سخنگوی وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که این کشور از دستیابی به امداد دیپلماتیک درخصوص برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کند و آماده ادامه گفت‌وگو با تهران است. این اظهارات ساعاتی بعد از آن مطرح شد که عراقچی در آستانه دور سوم گفت‌وگوه‌های غیرمستقیم با آمریکا خطاب به اروپایی‌ها گفت «بار دیگر دیپلماسی را پیشنهاد می‌کنم و پس از رازینی‌های اخیر در مسکو و پکن، اقدامام تا گام اول را با سفر به پاریس، برلین و لندن بردارم.»

عراقچی با اشاره به دیدارهای باوزاری خارجه سه کشور اروپایی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، افزود آن زمان پیشنهاد گفت‌وگو را داد، اما «متأسفانه آن‌ها راه سخت را انتخاب کردند.»

وزیر امور خارجه ایران در ادامه با بیان این که «آکون توب در زمین اروپایی‌هاست»، افزود «آن‌ها مان فرصت را دارند که خود را از نفوذ گروه‌های ذینفع خاص رها کنند و مسیری متفاوت را شکل دهند. نحوه عمل ما در این مقطع حساس، احتمالاً اقق آینده را مشخص خواهد کرد.»

یادداشت مشترک ایران و روسیه و چین به گروسی

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین اتریش در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار خود به همراه نماینده دائم ایران و چین با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد و گفت که یادداشتی مشترک درباره جنبه‌های مختلف وضعتی هم برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند. نمایندگی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

برای حمایت از تلاش‌های دیپلماتیک جاری و فرصت آژانس برای ایفای نقش جهانی و سازنده در این زمینه تاکید کردند.
نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.

نماینده‌ی دائم ایران در وین هم در پیامی در حساب ایکس خود اعلام کرد که نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمایز بین برنامه‌های ایران در چین و روسیه را به او ارائه کردند.